ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Prestação de serviços especializados de assessoria jurídica, abrangendo o acompanhamento de
processos e defesa dos interesses do Poder Executivo do Município de Riachão/PB perante o Tribunal de Contas
do Estado da Paraíba (TCE–PB) e o Tribunal de Contas da União (TCU), em conformidade com os dispositivos da
Lei Federal no 14.133/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2025. DOTAÇÃO:
Orçamento de 2025: Recursos Próprios do Município de Riachão: 02.010 – Gabinete do Prefeito: 04.122.1002.2002;
02.020 – Secretaria Municipal de Administração e Transparência: 04.122.1002.2003; 02.100 – Procuradoria Geral
do Município: 02.062.1003.2050; Elemento de Despesa: 3.3.90.35.99 – Serviços de Consultoria 3.3.90.39.99 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 15001000 – Recursos Ordinários. VIGÊNCIA:
Até 06/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00011/2025 – 07/02/2025 -
SEVERINO MEDEIROS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 96.000,00.